
Dědictví Na Kladní 'zernřevSí rlatele nowí -

Školy bánícké
ZvláStí vřelo oceňuje Tulc Cho

tí pomsty vytáhl jsem z kapsy
dlouhý nůž otevřel jsem želízko a

už jsem jej až po střenky vrazil
wtrojník Ludvík Hnízdil odkaza
vé dceři liurbořfí Hnízdílové kdo
xt v Americe WH) K h podmiň

pin zásluhy Vrehlickího o frau
couzskou literutuni jichž získal hí

kol dopsán vyhotoven neprodlení mu soudu k zavedení trestního
četnictvu v Kychnoví zení pro zločin vraždy postoupili

nad Kns "Aloisie Kuppová byla je přestupkovému soudu iťupp
v lese u sv Antonína u rokle za-- bude nyní tíhán pro přestupek
vraždína Vrah nalézá so zde ve klamání úřadu — A tak nekrvavá
vazbě'! Jak telegram přisel čet-'-a dosti vesele skončila hrůzná tra-ní- eí

vyskákali z kavalcíi a hledali godie z lesa u svAníonína u UycU- -

kou když w o ní přílilíní do dno Vrchlický v českem Hvítí kultur
v u do rokři tt Houdu UuntbL

Slečna Ema Destinova-KUtlov- a

lmim elen dvorní opery berlin

ním Iovem i pírem : slovem jako
profesor ceskí university pírem
nesčetnými překlady z básníku

francouzských i dramatiku — od

Viktora lína až po Verlainca a

a jiátrali a na konce poslali bez- - nova na Knižnou
kč vymohla avým vlivem m tato becnoslnimu oddělení následující

zprávu: "Les u svAntonína v ce Životní síla

Xejcn pří lidech starších a pro

Hcéna vypraví v leloňní zimní m-zon- Č

jffitr před Novým rokem

žení do tíla Po první rání zvrá-

tila se jako špalek na znak a zača-

la volat o pomoc A když jsem byl
v tom krvavém díle musil jsem v

ním pokračovat Žení vrazil jsem
nuž jcStí třikrát do prsou a pří
čtvrtí rání jsem ji dorazil pale už

ani nehlesla Dokonal jsem dílo

pomsty zavraždil Jsem svoji že-

nu!" Zaso Kupp složil hlavu do

dlaní a dělal jakoby vzlykal (U

řadník vSeclro bedliví psal u div
že sám nad ním nezatruchlil Když
pak se vrah vzpamatoval pokračo-
val: "Ohlédl jsem no kolkolem

lém okolí Kychnova vňbeíj neníVfallarmea od Molierea ní po Ko

středního víku ale i při osobáchJsou zde lesy "Mtudánka" a "svKinctnnova 'Ibilíboru' Umčlkyne' stauda A pokud jako Francouz
Ivan" které byly prohledány nlemladóích jeví se časem úbytek sildovede ko pohroužiti v krásu akterň patří dnes k jicjlavnžjiíím

dramatickým zpevaěkňm na n5 výraznost íeskího slova básniekí nikde mrtvola zavraždění ženy a nepravidelné funlc-byl- a

nalezena Aloisie Kupnováie organismu Tehdy jest pravýíneckých Hefaikh a jmenovití! ho vydává francouzský kritik
čas užívat! Heverftv Životní babpil výročních nbivnoNtceh bavreu nesmírní plodnímu íekímu pře

flinkých dobyla nvčIovHio uzníní kladatelí nelííenou chválu za jeho
bude po novem roce pohostinsku

pak vůbec nebyla zavraždína ne-

boť jak eetnický závodčí Josef

Korej zjdíl Kiifipová je živa a
zdráva a vedo se jí velmi dobře

Zůstává na Dubinee í 22 Když

vytupovti v Nirodním divadle jroji mne neiulo nepozoroval Ni

Kprívii jk mi dovídáme kde nebylo živí duse ke patřcní

sám který vzpruží pokleslí iíly

utvoří bohatou krev povzbudí za-

žívací ústrojí k přirození práci ní

soustavu proti nemocem a

zajústí sílu životní Keveruv Ž-

ivotní balsám po řadu let léčí s ob-

zvláštním zdarem choroby různé-

ho veku a nemůže býlí překonán
V každí rodíní jest ho zapotřebí

sebral jsem so tedy a uháněl jsem

mistrní převody bAsnickí mezí

nimiž je tolik chefd-oeuvr- ň že

vlastní vyznamenání jakího e

mu až dosud dostalo od vlády
francouzská jeví se naprosto

k jeho velikým záslu-

hám Krásný ílnnek Chopinův

jí bylo sděleno že dle zprávy zzískala ji pevní ji nu 'čtyři před
-- Ktavení Prahy ji muž nožem pobodal a u- -do Castolovie kdo jsem sedl do

vlaku a jel do Prahy (tou smrtil vyprávěla Kuppová že mu-ž- e

svého už přes i roky jievídéla

Sebevražda Dne 2 října o 0

bodíjíř ranní nahoím byla ÍJ7MÚ
jfit-j- o lom všem uvažoval a do

spí! jsem k názoru že bude nejlíp Udala ze muž je noníkud choří- -doplňuje portrét iníatrňv a převdova a výmenkářka Mario Kgor
ho rozumu a že zprávu o vraždí si(láhev 75c ve vSeeh lékárnách Wkdyž so dostavím na policií a vyklad jeho známí básní "Cíffánovy

hotwlo" (Le violon du Cziane) povím co jsem učinil Tak tedy patrní vymyslil" — Po tomto i Hevera Co Cedar Rapidu la
lovu z Volesnice it Turnova v za
hradí rolníka Josefa Holana tam
iM svojí Vnučkou Marií Vítko
vou na wlroftí obřsVna Přivolá

jsem přisel na tento slavný ťířad sdílení i v bezpečnostním oddéleníVelmi zajímavá jo nápovíf frau- -
— Obrazy Hua & Žižky možno u n&

oblrŽot po 30c kníídý Jako prémie i%
povedíl jViem všecko a UŽ jo mníeouzskího kritika jonž" předpoví- - vířili více Kuppová než Kuppo
mnohem lépe" Když byl protola žo velikého íeskího básníka ví sebrali akta a místo k trestní- - to cenin obaný lékař p MuDr Tflma ze Svijun

pravdípodobní iVcekává v nejbliž- -
jp'jjmij mixkonstatoval smrt obéňením Po

uf-vm- byla sebe vražednice v do
be posledních tří let Ženou slabo

ňí budoucností svífová Nobelova

cena básnická

Zavražděná žena v lese u Rych- -
mýslnou mi se všeobecní za (o

) e neblahý čin spáchala v návalu
duševní poruchy zanechavší jedí
n-li- o zaopatřeného svna z první

nova a domnélý vrah v Praze Vá-

žení ítenářky — neraíto se lekali
že opít Atido se krveprolití a že na

onen svít byla poslána tohoto
ho manzeíitví Jos Vítka rolníka
v Volctmíeí Pohřeb konán dne

NEJLEPSI LÉKAŘ
Pro Nemocné Lidi

Téměř každý najde tu uzdravení Nikdo nemá zou
fat neboť i pro něho je pomoc

V AMORICfi v tomto kraji pokroku rikdo nemusí zoufat přiidcli ru nčlio chc

slzavého ťídolí žena která neopa
třila toužený ráj pro svého muže

4 t n ve Vsení

Stroillv© drama žárlivosti Cbohá tato žena jest siee zavraž
děna ale na j'jí žtístí pouze na

papíře Ve Akuteínosti je živa a

lne 5 října kolem 11 hod v nocí
u lálo se v domj c 0 na Kopečné"
ulici v Jirnó strašlivé drama žár

i pončvadž jestvuje tu jeden známy léčebný ústav pod jménem:livostí jemuž padl za obíť život
zdráva a dobře jí vede na zemí

Za zavraždínou považuje jí muž

její který jako bludná ovce trávílidský} druhá oWť zápasí ho mrtí The GOLLINS NEW YORK MEDIGAL INSTITUTEVi? zmínřnem domí žili v společ svíij život marní hledaje Stístí
né domácnosti ollotá hokynářka Nazývá se Adolf Kupp jest 80

Anna Fíandová a její milenec 50 roků starý a bydlívá u sví matky
Anny Kupoví v Karlovi ulicí íJetý" vdovce Antonín Králík ko

elužský dřlník Fíandová byla
piovuána její muž mrzák jo v

18 v Karlini Kupp oženil o dne
15 íervence 1 003 u milovanou

íiojzickou ale ncdoíkal 'se aniopatrovní Htara Žena byla vášní
ví do Králíka zamilována a proto pítilctého výročí kopulace Kupp

vyjravoval v bezpečnostním oddí- -

Kim KAŽDťCMU POSKYTUJE SIC NIvJLlíPSÍ LÉKAŘSKÁ POMOC
Zófs n'j n boháči ul i chudí hóé mohou být léčení velice uřtným a zkušeným profesorem

když obyčejní Jíkafi nemohou jim pomocí
Víude ÍÍIJI lidé kteří bylí v tomto ústavu vybíícni Tisícům a tisícdm bylo navráceno zdra-

ví i tím kdož již zoufalí
ponžyadŽ jinde byli marní léčeni Způsob léčení v tomto ústavu jo ob-

divuhodný Vy jen popíšete uvojí chorobu a vysokouČený profesor prozkoumav příznaky dle po-

pisu pfedpíSe a dl vám připravit zvliKtní Idky které neminou be nV
Za lenivost j jícli to ručí

Kdo trpí tuze na nějakou chorobu nechť nevyhazuje peníze jiným lékařům nýbrž ať ob-

rátí se na dole uvedenou adressu a obdrží poradu zdarma Pamatujte však že toto Jest jediný sku-

tečný ústav kde vlastním svým způsobem uzdravují nemocné
Pro nedostatek místa můžeme uveřejnit pouze nčkolik dosvědčení z tisíců dopisů které

docházejí do ústavu prof Colllnse

Slyšte co náš národ mluví o tomto doktorovi:

ení policejního ředitelství v l'ra- -
jí nemálo pobouřilo když w před
nedávnem dovřdíla že jí je neví-

řen Dle výpovčdí domácích lidí
hrozila mu často že se mu pomstí

ze s Urzo po svatbí Žena mno opu-

stila a žije v Jiychrtoví n Ku v

a Žo jej sprovodí ne svčta Vřeni předmístí "na Dubinee" s jistým
Ctveríííkem "Ve dno v nocivojl hrozbu splnila Polila spící

vzpomínám i jak so tomu Čtver- -ho Králíka liliem a zapálila pak
postel Králík probuzen palřivo íříkoví lépe vede nežli mní" vy-- 1

Ml bolesti v křfžní kost Uzdravena z matlčné chorobykládal Kupp "Na procházkuhtí plamenu zdčsVne vyskočil a s

bolestnými výkřiky chtřl prch-nou- tí

zo Bvítnice Fíandová me
jdu sám u večeře sedím sám

obíd mní nikdo uepřinese —

zitím požila vítňí dávky žíraví kdežto jViem ke konci mísíco září

zaso o tom uvažoval dospíl jsem

Stonala jsem delší ča3 nu-tično- u

nemocí avšak použila

jsem léků Dr Collinse a jsem
dnes zdravou a vyléčenou
Ženou

Mrs Aenes Oačnik
R F D 3 Johnstówn l'a

MČl jsem krutd bolesti v
křižnl kosti skoro celý jeden rok
a ani nemocniční lékaři nedoved-
li mní pomoci až jsem so obrá-

til na dra Collínso léčebný
ústav odkud při SI mi léky po
jejíchž užití zůstal Jsem zdravým

Mike Novák

1253 Mohlen Av Pueblo Colo

k závěrku že je lepe tomu Ctver- -

cickovi žtístí jeho zniíit a také

kyclmy a popalila ni uta a vní

třnosti tak že ihned klesla v bez

vědomí k zemi Kolemjdoucí ví

díl i oknem plameny a slyšeli ná

řek Králíkův který pobíhal zaba
len v plameny po svítuíci a chví

fjojziíku poslat do horoucího pe-

kla kam patří za to že mne opu
stila Tento úmyal jsem také spl
nil " Kupp na chvíli si oddechl Vyléčený z revmatizmu

Uzdravený z choroby krveCřadník všecko avídomití zapiso

lemi ho válel po zemi Zatím co

několik obíanů vniklo rozbitými

okny dovnitř Npěchalí jiní aby

přivolali haaice avšak jcStó před

val co domnélý vrah vykládal a

íopřúl mu odpočinku když se

Trpěla zastaralou komplikovanou
nemocí

Za posledních nčkolik roků pos-

tihlo mne mnoho chorob jmenovitč
m£Ja jsem velké bolesti V atrách a v

podbříSí též trpěla jsem silnou zádu-cho- u

Nevím Jak dlouho bych byla
setrvala v tom krušném postavení av

Následkem
znečistční
krve trpči
sem silným

jejich příjezdem podařilo k uha Kupp zamyslil A potont' Kupp
hit i plameny na Králíkovi i obeů pokračoval: "Odejel jaem do

Kychnova n lín a vyhledal jsem

ByJsem
stížeh rev-inatism-

ve všech
kos tich a

nejvíce v
nohách a

upotřebil
jsem mno-

ho rozlič

've světnici Králík utrpíl trah svrbčním po
celém tčle avó popáleniny na tváři krku zá na Dubinci moji manželku Hála

pončvadždech a na obou rukou Myl dopra se mne nejdříve ale když jsem
jsem zkusil
všeliké léky

ven do zemské nemocnice jeho
stav jet víak beznadíjný Také

řed ní padl na kolena přistoupí"
a ko mní pozvedla mne a polí

myslel jsem že není lékaře

šak dopsala jsem
prof Cullinsovi
upotřebila jeho ra-

dy léků a teď pro-

hlašuji Že jsem ňpl-n- e

zdravá a svých
povinností schopna
Ženská 'de jest

Anna Fiandová která s i bezvě bili jsmo se Objal jsem ji tak ho- -

domí už neprohrála byla odveze roucne ze se mne zuaio ze z ni

ha do nemocnice avňak veškerá iufti vytlačím Potom jsem ji

ných patentních léků ale btz
výsledku Konečná obrátil
jsem se na prof Collinse lé-

čebný ústav a pomocí jeho Vi-

dy a léků uzdravil jsem
trvale

Prank Dřdlč

Cule Nf'b

který by mne vyléčil Ale mý-

lil j ni se y z ústa-

vu piof Collinse sejmuly se
mne m-tno-

c tu jakoby kámen

do vody hodib

Stany Vodila

roil aby za mnou odpolodne
moje podobiznaiřiíla do lesa u sv Antonína Žo

pomoc byla již marnou zamřela

krátce potom Vzrušující případ
vzbouřil přes pozdní hodinu nvni Mrs J J Wáchají tam mám mnoho co vyprávět!

u : - ix K V D 3 UJkc rwood N OkII GjYVestCharleitonWVahiíioiu im jsiiiu mi iiriui jiaiiiic vy rt I !!_ # ' v 111íé iuiUMiiit písním) in hhiimjvjiii it: řieviui xuiicivut: TUMnocnYCII VVM'Cto v sousedství nwiio rozrucu a I nu

k jsem Sel do bwi u sv Anto-- I

nína Po obíd"' moje drahá loj
ziíka hkiteéní do lesa přUlal
'hoval jsem s k ní vroucní jim'

i yi : i i''IUMI ! IH WH li UUI IUH III '

eeloti řtvrt a dlouho jelit byl dňm

oblehán živí rokujícím davem

Jaroslavu Vrchlickému vínujn
ve ítrnáetidenni pařiJUkň "líevu
illiitrt důle Chopin sympatio-k- u

itiiilii vílo a temperamentní

pHUliou ()volávnje he na diívíj'
l již IiadíeiiH ÚMldky louU Iíjíe- -

ra HnuMu (ianberta eliarakte-riíuj- e

francouzský kritik Vrchlic-

kého jitko
M francouzského Vikto-

ra Hutfit" vyzvídaje význam o

iuiki'ho jelto dilt literárního

pro ícukA piitmnltitri jako zkl- -

COLLINS N Y M I On ju jediný jenž ručí za úplná vyléčení takých pant ntu jťžpfmiu?
tlo léčení ať již trpí ni akutní chronické ancho zastaralo nemoci

TAJNÍ HMIUW NI CIIOKOUY MUZSKlil 2l:NSKÚ jakA 1 otravu krvr každehidniliu ztuuj
vyléčit mkVnlivostí WAtečnf san hotiny vyléčí v krátkém řase Tcdyl Proč stňntiva trpit ř

1'opllte důkladná všrťlmy viiM bul sti a utrptnl udejte své stáli jak dlouho jite uemuoni a

dopis aJhesujte nas

The COLLINS N Y ilDICAL INSTITUTE

140 West 3-U- h Street New York N Y

ji pošlu d horoucího pekla une- -

o do píkného nebo — mní to
ui jedno Si jsme volní ni k

veliké rokli Cestiíka byla uzoun-

ká ili yine tedy la sebom Iojzi
ka íupřed a ji řa ní Najednou

jtvw přikrad ku provedeni kru-- 1
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